1 — A dotação global dos incentivos a conceder no âmbito do presente Regulamento é de 600.000 € 
(seiscentos mil euros).

2 — O financiamento é atribuído até ao máximo de 20 (vinte) startups por programa.

3 — O montante do financiamento corresponde até ao limite de 80 % das despesas elegíveis, até 
ao máximo de 4.500 € (quatro mil e quinhentos euros) por startup.

4 — O financiamento referido no ponto anterior poderá ser majorado em 10 %, no caso de 50 % das 
startups realizarem um piloto junto de parceiros do programa até à entrega do relatório final.

5 — Excecionalmente, o limite máximo de apoio por startup pode ser excedido, em razão da rele-